Дело № 5-1952-2602/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

адрес                                                                              дата

Мировой судья судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута адрес Бордунов М.Б., находящийся по адресу: адрес, каб.308, с участием Шихалеевой Л.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст.15.5 КоАП РФ в отношении:
Шихалеевой Ларисы Владимировны, ...паспортные данные ... наименование организации, паспортные данные......,

УСТАНОВИЛ:

Генеральный директор наименование организации Шихалеева Л.В. не представила в инспекцию ФНС России по адрес налоговую декларацию по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения за дата, в срок, установленный законодательством о налогах и сборах не позднее дата. Декларация по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения за дата представлена дата.
Шихалеева Л.В. в судебном заседании с правонарушением согласилась, ходатайств не заявляла.
В силу п.п. 4 п. 1 ст. 23 НК РФ налогоплательщики обязаны представлять в установленном порядке в налоговый орган по месту учета налоговые декларации (расчеты), если такая обязанность предусмотрена законодательством о налогах и сборах.
В подтверждение виновности Шихалеевой Л.В. суду представлены протокол об административном правонарушении № 25173 от дата; справка об отсутствии декларации к установленному сроку; выписка из Единого государственного реестра юридических лиц; уведомление о составлении протокола об административных правонарушениях и другие материалы.
Оценивая в совокупности представленные доказательства, суд признает их достоверными, поскольку они нашли свое объективное подтверждение в ходе судебного разбирательства, получены с соблюдением требований КоАП РФ.
Таким образом, совокупность доказательств позволяет суду сделать вывод о виновности Шихалеевой Л.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ.
Действия Шихалеевой Л.В. суд квалифицирует по ст. 15.5 КоАП РФ – нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
Обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2, 4.3 КоАП РФ, смягчающих и отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
При назначении должностному лицу наказания, суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного лица, его отношение к содеянному.
    На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л:

Должностное лицо Шихалееву Ларису Владимировну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута в течение 10 суток с момента получения копии постановления.

Мировой судья			                       			        М.Б. Бордунов
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка №2 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ М.Б. Бордунов
дата
Подлинный документ находится в деле № 5-1952-2602/2024
Секретарь судебного заседания
____________________ Т.И. Слесарева